
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/ 06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15 – 

pročišćeni tekst), članka 1. stavka 5. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora („Narodne 
novine“ broj 125/11 i 64/15) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice («Glasnik Grada Koprivnice» broj 

4/09, 1/12 i 1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst i 1/18), gradonačelnik Grada Koprivnice, dana 19.02.2018., 

donio je  

ODLUKU 

o davanju na povremeno korištenje Gradske vijećnice u poslovnoj zgradi  

na Zrinskom trgu 1 u Koprivnici 

 

I. 

Odlukom o davanju na povremeno korištenje Gradske vijećnice u poslovnoj zgradi na 

Zrinskom trgu 1 u Koprivnici uređuje se način davanja te visina naknade na povremeno korištenje 
Gradske vijećnice  u poslovnoj zgradi na Zrinskom trgu 1 u Koprivnici (u daljnjem tekstu: „Gradska 

vijećnica“). 

 
II. 

  Gradska vijećnica daje se na povremeno korištenje pravnim i fizičkim osobama na temelju 

podnesenog zahtjeva.  
  Zahtjev za davanje na povremeno korištenje podnosi se Službi ureda gradonačelnika Grada 

Koprivnice koja vodi evidenciju o rasporedu korištenja. 

 

III. 

  Za korištenje Gradske vijećnice plaća se naknada u iznosu od 100,00 kuna po punom satu 

korištenja. 

  Korištenje Gradske vijećnice ne plaćaju Republika Hrvatska, Koprivničko-križevačka 
županija, pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu Republike Hrvatske,  Koprivničko-

križevačke županije i Grada Koprivnice; ustanove kojima je Republika Hrvatska, Koprivničko-

križevačka županija ili Grad Koprivnica osnivač ili suosnivač, neprofitne organizacije i udruge 

građana s područja Koprivničko-križevačke županije. 
   

IV. 

  Naknada za korištenje Gradske vijećnice plaća se na žiro račun Grada Koprivnice broj 
HR5523860021820100005 s pozivom na broj 68 7706-OIB. 

 

V. 

  Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Zaključak gradonačelnika o visini naknade za 

korištenje gradske vijećnice (KLASA: 372-01/14-01/0007; URBROJ: 2137/01-01/1-14-2 od 

05.05.2014. godine. 

 
VI. 

  Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku Grada Koprivnice“. 

 
 

KLASA: 372-01/18-01/0004 

URBROJ: 2137/01-03/9-18-1 
Koprivnica, 19.02.2018.  

 

 

            GRADONAČELNIK: 
 

  Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 S obzirom na povećani broj pristiglih zahtjeva za korištenjem prostora vijećnice, a da bi se 
osiguralo zakonito poslovanje bilo je potrebno postojeći Zaključak gradonačelnice prilagoditi 

potrebama. Nadalje kako se između ostalih korisnika Gradu za korištenje prostora javljaju i političke 

stranke, a financiranje istih propisano je Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“ broj: 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17) koji je na  snazi od 

20.07.2017. bilo je bitno definirati tko može koristiti prostor vijećnice te način i visinu naknade za 

korištenje iste. 
 Sukladno svemu navedenom, predlaže se gradonačelniku grada Koprivnice, Mišelu Jakšiću 

dipl. oec., donošenje Odluke o davanju na povremeno korištenje Gradske vijećnice u poslovnoj 

zgradi na Zrinskom trgu 1 u Koprivnici. 

 
 

     

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 
 

Služba ureda gradonačelnika 

 
Pročelnik: 

Dario Jembrek, dipl. inž. el. 

 

 


